2025 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 グンゼ株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   佐口 敏康

      （コード：3002、東証プライム）

本社所在地 大阪市北区梅田２丁目５番 25 号

問 合 せ 先      執行役員コーポレートコミュニケーション部長

                                中嶋 順子

（TEL. 06-6348-1314）

（開示事項の変更）メカトロ事業の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、2024 年 8 月 2 日付「メカトロ事業の事業譲渡に向けた基本合意書（以下、本合意書）締結

のお知らせ」にて公表しました株式会社ホリゾン（以下、ホリゾン社）が設立する新会社への当社メ

カトロ事業の事業譲渡に関して、両社交渉を進めていますが、ホリゾン社より、2 月初旬までの期間

としていた本合意書の期間延長を行わない旨の通知を受領しましたのでお知らせいたします。

なお、当社としてはメカトロ事業の成長戦略を検討する中で、ホリゾン社が設立する新会社への事

業譲渡が最善であると考えており、引き続き本件事業譲渡に関する交渉継続を求めています。

本件に関し新たに開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上